Segmentum tubarum hujusce uteri transversum, in figura adjectae tabulae 12 delineatum, tres fasciculos muscularares circa cavum canalis decurrentes, substantia, quae telam conjunctivam significat, irregulariter striata involutos nobis offert.

In segmento ligamentorum uteri rotundorum transverso, quod figura tabulae 23

II. De utero hominis gravido.

Quum uterum gravidum recentem in disquisitionum usum non obtinerem, musculos ejus cultro praeparando perscrutari non potui. Attamen uteri jam per longioris temporis spatium in spiritu vini servati, methodo supra descripta disquisiti sub microscopio imagines valde clares nobis offerebant.

Praeprimis uterus feminae brevi post partum mortuae microscopio a memet subjectus est, ejusque auxilio perlustratus habitu suo cum uteris gravidis serius disquisitis valde consentiebat; quidam autem uterus ex graviditatis mense septimo parietibus suis multo tenuioribus adeo a ceteris differebat ut, nulla magnitudinis ratione exhibita, muscularam ordine proiectus uterum virgineum sine ullo dubio eum habueris.

Uterus feminae. quae modo peperat, longitudinem $\frac{3}{4}$ ', latitudinem $\frac{1}{2}$ ', scilicet in fundo, exaequabat; paries fundi maximaque corporis partis crassitatem $1\frac{1}{2}$ ", in collo autem tantum $\frac{1}{3}$ " habebant. Eodem modo atque colli paries minus crassiores erant cum utero non gravo comparati, collum ad longitudinem etiam non ita extensum conspicitur, ut jam corpus et fundus, quae partes, cum collo si comparantur, valde differant, quam graviditate effecta uteri amplitudo in iis praecipue sedem collocare videatur.

Segmenta cultro tonsorio ex superficie sectionis uterum in duas partes aequales dissidentis sumpta, schematice in figura 41 composita sunt. Insipienti hauc figuram membrana uteri mucosa cum strato musculari valde amplificato comparata valde minuta appareat, nisi in collo, ubi largior facta est.

Fundus exteriora versus stratum (crassitudine $\frac{3}{4}$ ") nobis praebet fasciculorum muscularium longitudinalium, valde tenuiorum, qui margini externo non parallelis decurrent, sed angulo acuto cum eodem contingunt. Insequitur stratum fasciculorum muscularium crassiorum, transverse dissectorum (crassitudine $1\frac{1}{2}$ "). Subinde stratum (crassitudine $1\frac{1}{2}$ ") fasciculorum muscularium longitudinalium, quos major telae cellulosae copia in tractus dividit, deinceps stratum muscularum transverse dissectorum, $1\frac{1}{2}$ " crassum, discernimus. Tum demum stratum, $1\frac{1}{2}$ " crassum, fasciculorum muscularium longitudinalium, ad corpus versus tenuius factum denique evanescens conspicitur. Exinde stratum, $\frac{3}{4}$ " crassum, fasciculorum muscularium transverse persectorum, ad corpus versus angustius factum ac denique evanescens reperitur. Inde stratum, $\frac{3}{4}$ " crassum, fasciculorum muscularum longitudinalium, tum demum stratum, $1\frac{1}{2}$ " crassum, fibrarum muscularium oblique persectarum, directionem transversam paene sequentium, discernimus. Postremo denique rete fibrarum longitudinalium musculare, $1\frac{1}{2}$ " crassum, ejus in maculis fibrae musculares transverse dissectae impositae sunt, conspicimus.